
　　　　　　一般社団法人　労働保健協会
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
（1）経常利益
受取会費

受取会費 435,000 405,000 30,000
事業収入 3,139,618,541 2,592,476,390 547,142,151
受取補助金等

補助金（指定正味財産より振替） 20,693,404 23,130,109 △ 2,436,705
雑収益

雑収入 10,305,664 17,686,625 △ 7,380,961
受取利息 24,271 27,436 △ 3,165

経常収益 計 3,171,076,880 2,633,725,560 537,351,320
（2）経常費用
事業費

健診消耗品費 59,877,223 64,690,209 △ 4,812,986
健診伝票費 0 8,121,968 6,716,968 1,405,000
健診委託費 0 463,197,504 429,254,000 33,943,504
業務委託費 671,435,605 513,022,414 158,413,191
検査読影料 230,023,534 219,889,147 10,134,387
健診旅費 68,544,471 57,895,747 10,648,724
健診雑費 104,344,354 87,706,931 16,637,423
役員報酬 11,934,000 11,934,000 0
給料手当 457,503,308 437,812,753 19,690,555
賞与引当金繰入額 17,819,248 17,299,377 519,871
顧問料 39,262,126 37,359,904 1,902,222
退職金 6,250,100 1,217,480 5,032,620
退職給付費用 15,854,783 15,996,148 △ 141,365
通勤手当 21,881,640 20,868,992 1,012,648
法定福利費 88,276,034 83,836,566 4,439,468
福利厚生費 1,850,098 1,350,799 499,299
教育研修費 885,550 811,088 74,462
賃借料 101,451,371 93,428,795 8,022,576
水道光熱費 6,681,409 6,744,418 △ 63,009
税・保険料 0 3,649,509 5,204,137 △ 1,554,628
修繕費 0 41,374,600 38,686,479 2,688,121
減価償却費 0 76,050,776 79,847,486 △ 3,796,710
車両費 15,378,785 11,772,749 3,606,036
車両燃料費 9,847,676 7,849,847 1,997,829
消耗品費 14,711,346 14,246,658 464,688
通信費 22,000,624 19,871,824 2,128,800
旅費交通費 10,641,020 6,900,207 3,740,813
配送費 9,336,681 9,918,077 △ 581,396
ｿﾌﾄｳｪｱ償却費 48,048,821 47,004,290 1,044,531
会議渉外費 9,134,843 8,754,473 380,370
広告広報費 1,376,555 1,164,065 212,490
会費 876,000 900,910 △ 24,910
支払利息 61,774 1,044,275 △ 982,501
寄付金 500,000 0 500,000
貸倒引当金繰入額 △ 88,000 2,097,600 △ 2,185,600
雑費 23,447,506 18,504,046 4,943,460

管理費
会員会費口 435,000 405,000 30,000
役員報酬 26,646,000 26,646,000 0
給料手当 25,979,272 27,856,422 △ 1,877,150
賞与引当金繰入額 900,282 858,620 41,662
顧問料 4,000,000 3,850,000 150,000
退職金 226,900 0 226,900
退職給付費用 3,655,849 3,807,565 △ 151,716
通勤手当 1,212,178 1,255,485 △ 43,307
法定福利費 5,687,062 5,982,269 △ 295,207

経常費用 計 2,730,285,385 2,452,264,220 278,021,165
440,791,495 181,461,340 259,330,155

0 0 0
0 0 0
0 0 0

440,791,495 181,461,340 259,330,155

評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等
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増減科目 当年度

正　味　財　産　増　減　計　算　書　
令和　3　年　4　月　1　日から令和　4　年　3　月　31　日まで

前年度

評価損益等　計
当期経常増減額

投資有価証券評価損益等
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2
0 3,304,700 △ 3,304,700
0 3,304,700 △ 3,304,700
0 0 0

76,674 0 76,674
0 0 0

76,674 0 76,674
△ 76,674 3,304,700 △ 3,381,374

440,714,821 184,766,040 255,948,781
164,722,442 77,752,792 86,969,650
△ 9,096,908 △ 7,269,850 △ 1,827,058

0 0 0
285,089,287 114,283,098 170,806,189

1,273,829,937 1,159,546,839 114,283,098
1,558,919,224 1,273,829,937 285,089,287

Ⅱ 指定正味財産増減の部
44,990,000 20,405,000 24,585,000

△ 20,693,404 △ 23,130,109 2,436,705
24,296,596 △ 2,725,109 27,021,705
47,984,347 50,709,456 △ 2,725,109
72,280,943 47,984,347 24,296,596

Ⅲ 正味財産期末残高 1,631,200,167 1,321,814,284 309,385,883

－15－

前年度 増減

当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

（1）経常外収益

（2）経常外費用

経常外増減の部

科目

固定資産除却損

当年度

指定正味財産期末残高
指定正味財産期首残高

一般正味財産への振替額

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

受取補助金

法人税等調整額

貸倒引当金戻入益
固定資産売却益

当期経常外増減額

他会計振替額

一般正味財産期首残高

税引前当期一般正味財産増減額

固定資産売却損



(

（単位：円）

保健指導 特定寄付① 特定寄付② 特定寄付③ 共通 小計 健康診断 共通 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
（1）経常利益

受取会費
受取会費 0 0 435,000 435,000

事業収入
保健指導事業収入 51,428,500 51,428,500 0 51,428,500
健康診断事業収入 0 3,088,190,041 3,088,190,041 3,088,190,041

受取補助金等
補助金（指定正味財産より振替） 0 20,693,404 20,693,404 20,693,404

雑収益
雑収入 0 10,305,664 10,305,664 10,305,664
受取利息 0 24,271 24,271 24,271

経常収益 計 51,428,500 0 51,428,500 3,119,213,380 0 3,119,213,380 435,000 0 3,171,076,880

（2）経常費用
事業費

健診消耗品費 0 59,877,223 59,877,223 59,877,223
健診伝票費 0 8,121,968 8,121,968 8,121,968
健診委託費 15,684,822 15,684,822 447,512,682 447,512,682 463,197,504
業務委託費 2,821,820 2,821,820 668,613,785 668,613,785 671,435,605
検査読影料 0 230,023,534 230,023,534 230,023,534
健診旅費 91,405 91,405 68,453,066 68,453,066 68,544,471
健診雑費 0 0 104,344,354 104,344,354 104,344,354
役員報酬 5,976,000 5,976,000 5,958,000 5,958,000 11,934,000
給料手当 25,804,152 25,804,152 431,699,156 431,699,156 457,503,308
賞与 0 0 0 0
賞与引当金繰入額 901,902 901,902 16,917,346 16,917,346 17,819,248
顧問料 643,899 643,899 38,618,227 38,618,227 39,262,126
退職金 725,250 725,250 5,524,850 5,524,850 6,250,100
退職給付費用 -431,653 -431,653 16,286,436 16,286,436 15,854,783
通勤手当 1,397,103 1,397,103 20,484,537 20,484,537 21,881,640
法定福利費 5,858,778 5,858,778 82,417,256 82,417,256 88,276,034
福利厚生費 30,342 30,342 1,819,756 1,819,756 1,850,098
教育研修費 14,523 14,523 871,027 871,027 885,550
求人費 0 0 0 0
賃借料 1,663,802 1,663,802 99,787,569 99,787,569 101,451,371
水道光熱費 109,575 109,575 6,571,834 6,571,834 6,681,409
税・保険料 59,852 59,852 3,589,657 3,589,657 3,649,509
修繕費 678,543 678,543 40,696,057 40,696,057 41,374,600
減価償却費 0 76,050,776 76,050,776 76,050,776
車両費 0 15,378,785 15,378,785 15,378,785
車両燃料費 0 9,847,676 9,847,676 9,847,676
消耗品費 241,266 241,266 14,470,080 14,470,080 14,711,346
通信費 360,810 360,810 21,639,814 21,639,814 22,000,624
旅費交通費 174,513 174,513 10,466,507 10,466,507 10,641,020
配送費 153,122 153,122 9,183,559 9,183,559 9,336,681
ｿﾌﾄｳｪｱ償却費 0 48,048,821 48,048,821 48,048,821
会議渉外費 149,811 149,811 8,985,032 8,985,032 9,134,843
広告広報費 22,576 22,576 1,353,979 1,353,979 1,376,555
会費 14,366 14,366 861,634 861,634 876,000
支払利息 1,013 1,013 60,761 60,761 61,774
寄付金 0 500,000 500,000 500,000
貸倒引当金繰入額 32,957 32,957 -120,957 -120,957 -88,000
雑費 384,539 384,539 23,062,967 23,062,967 23,447,506

管理費
会員会費口 0 0 435,000 435,000
役員報酬 0 0 26,646,000 26,646,000
給料手当 0 0 25,979,272 25,979,272
賞与引当金繰入額 0 0 900,282 900,282
顧問料 0 0 4,000,000 4,000,000
退職金 0 0 226,900 226,900
退職給付費用 0 0 3,655,849 3,655,849
通勤手当 0 0 1,212,178 1,212,178
法定福利費 0 0 5,687,062 5,687,062

経常費用 計 63,565,088 0 0 0 0 63,565,088 2,597,977,754 0 2,597,977,754 68,742,543 0 2,730,285,385

-12,136,588 0 0 0 0 -12,136,588 521,235,626 0 521,235,626 -68,307,543 0 440,791,495
0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-12,136,588 0 0 0 0 -12,136,588 521,235,626 0 521,235,626 -68,307,543 0 440,791,495

2
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

貸倒引当金戻入益 0 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 76,674 0 76,674 0 0 76,674
固定資産売却損 0 0 0
固定資産除却損 0 76,674 76,674 76,674

0 0 0 0 0 0 -76,674 0 -76,674 0 0 -76,674
-12,136,588 0 0 0 0 -12,136,588 521,158,952 0 521,158,952 -68,307,543 0 440,714,821

法人税、住民税及び事業税 0 164,722,442 164,722,442 164,722,442
法人税等調整額 0 -9,096,908 -9,096,908 -9,096,908

0 0 0
-12,136,588 0 0 0 0 -12,136,588 365,533,418 0 365,533,418 -68,307,543 0 285,089,287
-96,958,702 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -307,172,649 1,971,697,117 0 1,971,697,117 -390,694,531 1,273,829,937

-109,095,290 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -319,309,237 2,337,230,535 0 2,337,230,535 -459,002,074 0 1,558,919,224

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金 0 44,990,000 44,990,000 44,990,000
一般正味財産への振替額 0 -20,693,404 -20,693,404 -20,693,404

0 0 0 0 0 0 24,296,596 0 24,296,596 0 0 24,296,596
0 0 0 0 0 0 47,984,347 0 47,984,347 0 47,984,347
0 0 0 0 0 0 72,280,943 0 72,280,943 0 0 72,280,943

Ⅲ正味財産期末残高 -109,095,290 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -319,309,237 2,409,511,478 0 2,409,511,478 -459,002,074 0 1,631,200,167

内部取引控除 合計

－16－

当期経常増減額

経常外増減の部

科目
実施事業会計 その他会計

法人会計

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

（1）経常外収益

（2）経常外費用

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和　3　年　4　月　1　日から令和　4　年　3　月　31　日まで

一般社団法人　労働保健協会

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等　計


